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4 de noviembre de 2022.

Adquisicion e Instalacion de Shutters

UAF-DAF-CM-2022-0021

Evaluacion de credenciales Oferente

Instalaciones de

Ingenieri'a y

Servidos ININSE,

OFERENTES

Shirosa Solutions, Springdale

Comercial, SRLSRL
Grupo Conseldv, Progescon, SRL

SRL

SRL

Cump!e/No

cumple

Item Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple
Requisites de habilitacidn

Formulario (SNCC.F.034) Presentacion de Oferta. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE
1

Formulario (SNCC.F.042) Informacion sobre

Oferente
2 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE

Formulario (SNCC.F.033) presentacion de

Oferta economica (Preferiblemente).

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

Registro Nacional de Proveedores del Estado

(RPE), emitido por la Direccion General de

Contrataciones Publicas actualizado o acuse de

inscripcion indlcando que esta en proceso debe

poseer la actividad comercial; 30171607

Accesorios para ediflcaciones residenciales y no

residenciales.

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE

Certificacion emitida por la Direccion General

de Impuestos Internes (DGIl), donde se

5 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLECUMPLE

P a g i n a 1 ] 3
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Instalaciones de

Grupo Conselciv, Progescon, SRL Ingenieriay
Servicios ININSE,SRL

OFERENTES

Shirosa Solutions, Springdale

Comercial, SRLSRL

SRL

Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple

Cumple/No

cumple

Item Cumple/No

cumple
Requisites de habilitacidn

manifieste que el Oferente se encuentra al dia

en el pago de sus obligaciones fiscales.

Certificacion emitida por la Tesoreria de la

Seguridad Social (TSS), donde se manifieste que

el Oferente se encuentra al dia en el pago de

sus obligaciones fiscales.

Copia del certificado de Registro Mercantil,

actualizado Camara de Comercio y

Producciones.

6 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLENO CUMPLECUMPLE

7 NO CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE

Dos (2) Cartas de Referencias comerciales de

instituciones privada o publica de servicios

similares al objeto de esta contratacion.

8 NO CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE

Carta constancia compromiso etico de los

oferentes.
9 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

NO CUMPLE10 NO CUMPLE NO CUMPLECertificacion de Beneficiario Final. CUMPLENO CUMPLE

Comunicacion del oferente donde se

compromete a realizar los servicios dentro de

los plazos establecidos en las especificaciones

tecnicas.

11 NO CUMPLE NO CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE

Portafolio como evidencia de trabajos

anterlores.

12 NO CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE
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Comentarios:

Los proveedores participantes anteriormente mencionados, cumplen parcialmente con la evaluacion de credenciales en virtud de que falto incluir en la oferta

tecnica, la siguiente documentacion requerida. A saber;

Grupo Conselciv, SRL: Falto presentar certificacion de beneficiario final.

Progescon, SRL.: Las certificaciones de la DGII y TSS no se encuentran al dia; y falto presentar el portafolio como evidencia de trabajos anteriores.

Instalaciones de Ingeniena y Servicios ININSE, SRL: Falto presentar certificacion de beneficiario final.

Shirosa Solutions, SRL: No presento formulario (sncc.f.034), formulario (sncc.f.042), registro mercantil, dos (2) cartas de referendas comerciales, carta

constancia compromiso etico de los oferentes, certificacion de beneficiario final, comunicaddn del oferente donde se compromete a realizar los servicios dentro

de los plazos establecidos en las especificaciones tecnicas y portafolio como evidencia de trabajos anteriores.

Springdale Comercial, SRL: Las certificaciones de la DGII y TSS no se encuentran al dia, certificacion de beneficiario final y comunicacion del oferente donde se

compromete a realizar los servicios dentro de los plazos establecidos en las especificaciones tecnicas. ^

a
\

Rodolfo RizikSuazo

Analista de Compras y Contratadones

●islaa'

Encargado de C®mpras y Contratadones
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